
Den fulde tekst 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om afgift af spiritus 

m.m. 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 184 af 26. februar 2013 om afgift af spiritus m.m., som ændret ved bekendtgørelse nr. 
1589 af 27. december 2014, foretages følgende ændringer: 

1. Indledningen affattes således: 

»I medfør af § 7, stk. 6, § 8, stk. 9, § 9 a, stk. 2, 2. pkt., § 15, stk. 5, § 20 a, stk. 5, § 30, § 31, stk. 2, og § 37 a, 
nr. 2, 2. pkt., i spiritusafgiftsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 82 af 21. januar 2016, fastsættes:« 

2. I § 11, stk. 1, 2. pkt., stk. 2, 2. pkt., og stk. 3, 2. pkt., ændres »200.000 kr.« til: »30.000 kr.« 

§ 2 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. februar 2018. 

Skatteministeriet, den 23. januar 2018 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 

 

 

 

 

Bekendtgørelse om afgift på spiritus m.m. vedrørende 
lavere krav til sikkerhedsstillelse for oplagshavere. 
Som en del af aftale om erhvervs- og iværksætterinitiativer blev det besluttet, at der skal 
være lavere krav til sikkerhedsstillelse, når man skal autoriseres som oplagshaver efter 
spiritusafgiften, således at destillerier i højere grad ligestilles med bryggerier. 
Reglerne for sikkerhedsstillelse efter spiritusafgiften reguleres i bekendtgørelse om afgift 
af spiritus m.m. I bekendtgørelsen er sikkerhedsstillelsen fastsat som et mindstebeløb på 
200.000 kr. I den nye bekendtgørelse ændres sikkerhedsstillelsen fra at være et 
mindstebeløb på 200.000 kr. til 30.000 kr. Mindstebeløbet på 30.000 kr. vurderes at være 



passende, da spiritusafgiften er knap tre gange så høj som ølafgiften, hvor der er krav om 
at stille sikkerhed for mindst 10.000 kr. 

Træder i kraft: 01.02.2018 

Ansvarlig myndighed: SKAT 

Link til lovforslag: 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/61388 

Ovenstående information er kun vejledende. Gældende dokumenter findes 
i Retsinformation 
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